
令和６年４月１７日 

 

 

敦賀市立看護大学後援会 

会員各位 

敦賀市立看護大学後援会 

会長  橋詰 裕  

 

 

令和６年度敦賀市立看護大学後援会 

臨時総会書面決議の結果について 

 

 

 春嵐の候 皆さまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会の活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、みだしの臨時総会について、下記のとおり可決されましたので、報告させていただ

きます。 

今後とも、皆さまのご意見をいただきながら、学生の活動支援に取り組んでまいる所存で

おりますので、本会にご協力とご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１． 決議書回収数 

総数２３０に対し、回収数１０７でした。 

 

２． 各議案の賛否確認結果 

 第１号議案 令和６年度役員決定について      承認１０７/非承認０により可決 

 

＊後援会会則第１２条および第１３条に基づき、出席者(回答者)の過半数が承認であった

ことにより、可決されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【後援会事務局】 

敦賀市立看護大学 

教務学生課 金森 

Tel 0770-20-5540 



 

 

議案に対する質問・意見等 

 

 

少数ではありますが、ご質問・ご意見がありましたので、下記のとおり報告及び回答と

させていただきます。 

 

＜ご意見＞ 

・海外医療ボランティアなどあると経験になるんじゃないかと思いました。また、実習にか

かる交通費など、少しでも補助があると助かります。 

 

・看護実習の交通費を少しでも補助してもらえるとありがたいです 

 

・いつもありがとうございます。 

 

 

＜回答＞ 

昨年度、本学は開学１０周年を迎えました。大学では記念式典が催され、学生自治会が主

催した海凜祭は多くの学生や市内外の方々で賑わいました。本会も１０周年記念ライブを企

画し、多くの関係者のみなさまにお楽しみいただけたものと存じます。 

また、４年ぶりにオーストラリアでの海外語学研修が開催され、１５名の学生が参加され

ました。海外医療ボランティアとは異なりますが、異国の地で、異文化に触れる貴重な機会

となり、参加された学生も充実した３週間を過ごされたとお伺いしております。本会も海外

語学研修の支援として、助成金を給付させていただきました。あわせて、経済的な理由によ

り海外語学研修への参加を断念せざるを得ない学生に対し、渡航費用の半額程度を無利子で

貸付ける貸付事業もご用意させていただきました。 

看護実習にかかる交通費の助成につきましては、昨年度実施した学生アンケートでも多数

要望されております。全体の事業と予算のバランスを踏まえて事業計画を検討させていただ

きますので、通常総会において忌憚のないご意見を賜りますようよろしくお願いします。保

護者のみなさまのご心配、ご不安は尽きることがないかと存じますが、引き続き、心身とも

に支えとなってくださいますようお願い申し上げます。 

 本年度も、学生を後方から支援する有意義な事業計画案を会員の皆様にご提案できるよう

役員一同努めさせていただきます。 

一年間お世話になりますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和６年度 敦賀市立看護大学後援会 役員一同 


